
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 159  delibera

Data  21-10-2020

OGGETTO: ATTRIBUZIONE INDENNITA' AD PERSONAM
RESPONSABILE TITOLARE  DEL  SETTORE ECONOMICO
FINANZARIO ( RAGIONERIA E TRIBUTI) CONVENZIONATO
DEI COMUNI DI BORBONA, POSTA ED AMATRICE.

L’anno    duemilaventi  il giorno   ventuno del mese  di   ottobre   alle ore  17:30  nella sede comunale,  in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Segretario  Comunale D.ssa       Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



Richiamata la macro organizzazione dell'Ente, approvata con delibera Giunta Comunale n.
100 del 29/06/2020;

Visto il Regolamento delle Posizioni Organizzative approvato con deliberazione n.60 del
05/06/2019;

Visto il Piano Anticorruzione approvato con delibera di G.C. n. 15 del  24.01.2020;

Ricordato che in data 21.05.2018 è stato stipulato il nuovo CCNL del comparto Funzioni
Locali;

Visto l'art. 14 del CCNL  in materia di conferimento e revoca degli incarichi di posizione
organizzativa;

Richiamate:
 la delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 06.06.2020 ad oggetto: Convenzione per-

la gestione associata del Servizio Economico Finanziario  (Ragioneria e Tributi) tra i
Comuni di Borbona, Posta ed Amatrice. Approvazione schema di convenzione”;
la delibera di Consiglio Comunale di  Borbona  n. 1 del 05.06.2020 ad oggetto: “-

Approvazione schema di convenzione per la gestione associata del servizio finanziario
tra i Comuni di Borbona, Posta ed Amatrice”;

Richiamato il Decreto sindacale n. 16  del  30.06.2020, con il quale è stato attribuita al Dott.
Daniele Mitolo la responsabilità  del Settore III “Ragioneria Tributi”, in servizio presso il
Comune di Borbona,  giusto contratto ex art. 110 del D.lgs 267/2000 per 18 ore settimanali
totali.

DATO ATTO:
• che il decreto legislativo n. 267/2000, al comma 3 dell'articolo 110, dispone che il
trattamento economico, equivalente a quello previsto dai vigenti contratti collettivi nazionali
per il personale degli enti locali, può essere integrato, con provvedimento motivato dalla
Giunta, da un'indennità ad personam, commisurata alla specifica qualificazione professionale,
anche in considerazione della temporaneità del rapporto e delle condizioni di mercato relative
alle specifiche competenze professionali;
• che al dott. Mitolo è stato riconosciuto il trattamento economico mensile da corrispondersi
in misura equivalente a quello previsto dal vigente contratto collettivo nazionale per i
dipendenti inquadrati nella categoria D1 oltre ad una indennità di posizione pari ad €
16.000,00 annue rapportato al numero di ore effettivamente prestate presso i Comuni
convenzionati;

DATO ATTO:
 • che al professionista di cui trattasi si giustifica la corresponsione di un' indennità aggiuntiva
che questa Amministrazione ritiene di fissare in € 4.800,00 annui cadauno rapportata al
numero effettivo di ore prestate presso il Comune di Amatrice, anche in considerazione della
temporaneità dell'incarico e delle condizioni di mercato relative alle specifiche competenze
professionali richieste ed all’alta professionalità posseduta, come risulta dal Curriculum
professionale acquisito in atti;



 • che ai sensi dell'art. 110 co. 3 ultimo periodo, il trattamento economico e l'indennità ad
personam sono definiti in stretta correlazione con il bilancio dell'Ente e non vanno imputati al
costo contrattuale del personale;
Richiamati:
• lo Statuto Comunale;
• il Regolamento di organizzazione degli uffici e i servizi;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49
D.Lgs 267/2000;

Con voti espressi nei modi e forme di legge, per quanto esposto in narrativa e che qui si
intende integralmente riportato,

DELIBERA

di corrispondere  al Dott. Daniele Mitolo, data la temporaneità del contratto di1)
lavoro, delle condizioni di mercato relative alle specifiche competenze
professionali richieste ed all’alta professionalità posseduta, come risulta dal
Curriculum professionale acquisito in atti, un’indennità aggiuntiva ad personam,
ex art. 110 co. 3 d.lgs. 267/00,  quale Responsabile del Settore III di questo
Comune, per i motivi espressi in narrativa, pari ad € 4.800,00 annui, da liquidare in
ratei mensili rapportata al numero effettivo di ore assegnate al Comune di
Amatrice, giusta convenzione ex art.30 del D.lgs 267/2000, con i Comuni di Posta
e Borbona, con decorrenza dalla data di assunzione del servizio presso il Comune
di Amatrice;
di dare atto che l'indennità in questione può essere revocata con formale2)
provvedimento della G.M. qualora dovessero venire meno le condizioni
giustificate del riconoscimento stesso;
 di imputare la somma conseguente per il relativo importo sul bilancio 2020 e3)
successivi;
Di comunicare il presente provvedimento ai Comuni di Borbona in qualità di4)
comune Capofila per opportuna conoscenza;
di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, previa separata votazione.5)



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L     S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 29-10-2020                      Reg. 1580

lì

I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 21-10-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 21-10-2020
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


